
No.10216

このたび、医療事故防止対策に係る厚生労働省通知（薬食発第0602009号）に基づき、下記製品の販売名を
変更します。また、この変更に伴い、各種コード等も変更となりますので、併せてご案内申し上げます。 

該当品（旧販売名で記載） Ⅰ.

変更概要 Ⅱ.

販売名変更のご案内 

1）上記該当品の販売名を変更します。（→P.2）

2）薬価基準収載医薬品コードを変更します（統一名収載品を除く）。（→P.3）     

3）バーコード［JANコード・GS1コード（販売包装単位）］を変更します。（→P.4～P.7）    

4）【一部の該当品のみ】ラベル、個装箱を新社統一デザインに変更します。（→P.8～P.11）     

5）【一部の該当品のみ】PTPシート、チューブ（クリーム・軟膏）が変更となる製品には、当面の間、患者

様用お知らせを製品に封入します。（→P.12）     

アスパラ錠医家用 

献血ヴェノグロブリン-IHヨシトミ 

ウロキナーゼ6万-Wf

ウロキナーゼ12万-Wf

ウロキナーゼ24万-Wf 

グロブリン-Wf 

抗Ｄ人免疫グロブリン-Wf 

コリンホール錠

コリンホール散 

サーファクテン 

シアナマイド液-Wf

テタノブリン

テタノブリン-IH 

点滴静注用トミールキット 

トロンビン-ヨシトミ 

ニフラン錠

ニフランシロップ 

ノイアート   

ヒトCRH注「ミツビシ」   

フスタゾール糖衣錠

小児用フスタゾール錠

フスタゾール・シロップ   

フルコートF   

フルルバン   

ヘパリンナトリウム注-Wf   

ヘパリンNaロック10シリンジ

ヘパリンNaロック100シリンジ   

ヘブスブリン   

静注用ヘブスブリン-IH   

マイザークリーム

マイザー軟膏   

ヤクバン20

ヤクバン40   
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使用の安全のための対策 

注1）このたびの販売名変更は「弊社・弊社グループ会社の住所変更」並びに「指定医薬品の表示削除（旧薬事法で定める
指定医薬品のみ対象）」と同時変更となります。

注2）販売名変更品の開始製造番号および出荷時期はP.13～P.15をご参照ください。

従来品 変更品

変 更 前 後 の 代 表 例

販売名変更

販売名変更

住所変更

バーコード変更

包装変更 包装変更 



― 2 ―  

患者様用 
お知らせ 

新社統一 
デザイン 

薬価基準収載 
医薬品コード バーコード 

販　売　名 

旧販売名 新販売名 

 

ヘブスブリン 

 

静注用ヘブスブリン-IH 

マイザークリーム 

マイザー軟膏 

ヤクバン20 

ヤクバン40

ウロキナーゼ6万-Wf 

ウロキナーゼ12万-Wf 

ウロキナーゼ24万-Wf 

グロブリン-Wf 

 

抗D人免疫グロブリン-Wf 

コリンホール錠 

コリンホール散 

サーファクテン 

シアナマイド液-Wf 

テタノブリン 

テタノブリン-IH 

 

点滴静注用トミールキット 

トロンビン-ヨシトミ 

 

ニフラン錠 

ニフランシロップ 

ノイアート 

ヒトCRH注「ミツビシ」 

フスタゾール糖衣錠 

小児用フスタゾール錠 

フスタゾール・シロップ 

フルコートＦ 

フルルバン 

ヘパリンナトリウム注-Wf

アスパラ配合錠 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注0.5g/10mL 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注1g/20mL 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注2.5g/50mL 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注5g/100mL 

ウロキナーゼ静注用6万単位「ベネシス」 

ウロキナーゼ冠動注用12万単位「ベネシス」 

ウロキナーゼ静注用24万単位「ベネシス」 

グロブリン筋注450mg/3mL「ベネシス」 

グロブリン筋注1500mg/10mL「ベネシス」 

抗Ｄ人免疫グロブリン筋注用1000倍「ベネシス」 

コリンホール錠2.5mg 

コリンホール散1％ 

サーファクテン気管注入用120mg 

シアナマイド内用液1％「タナベ」 

テタノブリン筋注用250単位 

テタノブリンIH静注250単位 

テタノブリンIH静注1500単位 

トミール点滴静注用キット250mg 

献血トロンビン経口・外用5000単位「ベネシス」 

献血トロンビン経口・外用1万単位「ベネシス」 

ニフラン錠75mg 

ニフランシロップ1.5％ 

ノイアート静注用500単位 

ヒトＣＲＨ静注用100μｇ「タナベ」 

フスタゾール糖衣錠10mg 

フスタゾール錠小児用2.5mg 

フスタゾールシロップ0.2％ 

フルコートＦ軟膏 

フルルバンパップ40mg 

ヘパリンナトリウム注1万単位/10mL「タナベ」 

ヘパリンナトリウム注5万単位/50mL「タナベ」 

ヘパリンNaロック用10単位/ｍLシリンジ5ｍL「タナベ」 

ヘパリンNaロック用10単位/ｍLシリンジ10ｍL「タナベ」 

ヘパリンNaロック用100単位/ｍLシリンジ5ｍL「タナベ」 

ヘパリンNaロック用100単位/ｍLシリンジ10ｍL「タナベ」 

ヘブスブリン筋注用200単位 

ヘブスブリン筋注用1000単位 

ヘブスブリンIH静注1000単位 

マイザークリーム0.05％ 

マイザー軟膏0.05％ 

ヤクバンテープ20mg 

ヤクバンテープ40mg

■ 新旧販売名と変更概要一覧 

ヘパリンNaロック 
10シリンジ 

ヘパリンNaロック 
100シリンジ 

アスパラ錠医家用 

 献血ヴェノグロブリン-IH  
ヨシトミ 
 

（チューブ包装品） 

（チューブ包装品） 

（チューブ包装品） 



 

ヘブスブリン 

 

静注用ヘブスブリン-IH 

マイザークリーム 

マイザー軟膏 

ヤクバン20 

ヤクバン40

ウロキナーゼ6万-Wf 

ウロキナーゼ12万-Wf 

ウロキナーゼ24万-Wf 

グロブリン-Wf 

 

抗D人免疫グロブリン-Wf 

コリンホール錠 

コリンホール散 

サーファクテン 

シアナマイド液-Wf 

テタノブリン 

テタノブリン-IH 

 

点滴静注用トミールキット 

トロンビン-ヨシトミ 

 

ニフラン錠 

ニフランシロップ 

ノイアート 

ヒトCRH注「ミツビシ」 

フスタゾール糖衣錠 

小児用フスタゾール錠 

フスタゾール・シロップ 

フルコートＦ 

フルルバン 

ヘパリンナトリウム注-Wf

アスパラ錠医家用 

献血ヴェノグロブリン-IH  
ヨシトミ 

ヘパリンNaロック 
10シリンジ 

ヘパリンNaロック 
100シリンジ 

■ 該当製品の保険請求及び経過措置について      
　  官報告示（平成21年9月25日）に基づき、新販売名の製品は同日より保険請求可能です。      

　  また、旧販売名の製品の経過措置期間は平成22年6月末日を予定注2）しております。     
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旧販売名 新販売名 

アスパラ配合錠 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注0.5g/10mL 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注1g/20mL 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注2.5g/50mL 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注5g/100mL 

ウロキナーゼ静注用6万単位「ベネシス」 

ウロキナーゼ冠動注用12万単位「ベネシス」 

ウロキナーゼ静注用24万単位「ベネシス」 

グロブリン筋注450mg/3mL「ベネシス」 

グロブリン筋注1500mg/10mL「ベネシス」 

抗Ｄ人免疫グロブリン筋注用1000倍「ベネシス」 

コリンホール錠2.5mg 

コリンホール散1％ 

サーファクテン気管注入用120mg 

シアナマイド内用液1％「タナベ」 

テタノブリン筋注用250単位 

テタノブリンIH静注250単位 

テタノブリンIH静注1500単位 

トミール点滴静注用キット250mg 

献血トロンビン経口・外用5000単位「ベネシス」 

献血トロンビン経口・外用1万単位「ベネシス」 

ニフラン錠75mg 

ニフランシロップ1.5％ 

ノイアート静注用500単位 

ヒトＣＲＨ静注用100μｇ「タナベ」 

フスタゾール糖衣錠10mg 

フスタゾール錠小児用2.5mg 

フスタゾールシロップ0.2％ 

フルコートＦ軟膏 

フルルバンパップ40mg 

ヘパリンナトリウム注1万単位/10mL「タナベ」 

ヘパリンナトリウム注5万単位/50mL「タナベ」 

ヘパリンNaロック用10単位/ｍLシリンジ5ｍL「タナベ」 

ヘパリンNaロック用10単位/ｍLシリンジ10ｍL「タナベ」 

ヘパリンNaロック用100単位/ｍLシリンジ5ｍL「タナベ」 

ヘパリンNaロック用100単位/ｍLシリンジ10ｍL「タナベ」 

ヘブスブリン筋注用200単位 

ヘブスブリン筋注用1000単位 

ヘブスブリンIH静注1000単位 

マイザークリーム0.05％ 

マイザー軟膏0.05％ 

ヤクバンテープ20mg 

ヤクバンテープ40mg

3229102F1034 

6343428A1042 

6343428A3045 

6343428A2049 

6343428A4025 

3954400D4055 

3954400D5027 

3954400D6023 

6343412X1010 

 

6343407X2015 

1169007Ｆ1048 

1169007B1020 

2219700G1020 

3932001S1033 

6343408X1013 

6343433A1019 

6343433A2015 

6250401G3021 

3323701X6011 

3323701X7018 

1149010F1055 

1149010Q1030 

6343424D2039 

7223406D1022 

2229004F1022 

2229006F1021 

2229006Q1022 

2647707M1030 

2649732S1059 

3334401A6050 

3334401A7049 

3334402G1021 

3334402G2028 

3334402G3024 

3334402G4020 

6343423X1018 

6343423X2014 

6343436A1012 

2646725N1029 

2646725M1023 

2649732S3035 

2649732S2039

薬価基準収載医薬品コード（新旧一覧表） Ⅲ.

旧）薬価基準収載医薬品コード 新）薬価基準収載医薬品コード 

注1）薬価基準上、局方名または統一名で統一名収載となっているため、新販売名の薬価収載告示はございません。 

（旧販売名の経過措置移行の告示もございません。） 

注2）旧販売名の経過措置移行の告示は平成22年3月を予定しておりますので、現時点では見込みの期間であることをご留意ください。な

お、経過措置期間は確定次第、改めてご案内申し上げます。 

3229102F1107 

6343428A1050 

6343428A3053 

6343428A2057 

6343428A4033 

3954400D4098 

3954400D5051 

3954400D6066 

変更なし注1） 

変更なし注1） 

変更なし注1） 

1169007F1099 

1169007B1038 

2219700G1039 

3932001S1041 

変更なし注1） 

変更なし注1） 

変更なし注1） 

6250401G3030 

変更なし注1） 

変更なし注1） 

1149010F1136 

1149010Q1072 

6343424D2080 

7223406D1030 

2229004F1030 

2229006F1030 

2229006Q1030 

2647707M1049 

2649732S1199 

3334401A6115 

3334401A7090 

3334402G1099 

3334402G2109 

3334402G3091 

3334402G4101 

変更なし注1） 

変更なし注1） 

変更なし注1） 

2646725N1150 

2646725M1201 

2649732S3051 

2649732S2055



― 4 ―  

新販売名 
新販売名製品 

JANコード GS1コード 
（販売包装単位） 

GS1コード 
（販売包装単位） JANコード 

旧販売名製品 
包　装 

バーコード（新旧一覧表） Ⅳ.

アスパラ配合錠 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注 
0.5g/10mL 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注 
1g/20mL 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注 
2.5g/50mL 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注 
5g/100mL 

ウロキナーゼ静注用6万単位 
「ベネシス」 

ウロキナーゼ冠動注用12万単位 
「ベネシス」 

ウロキナーゼ静注用24万単位 
「ベネシス」 

グロブリン筋注450mg/3mL 
「ベネシス」 

グロブリン筋注1500mg/10mL 
「ベネシス」 

抗Ｄ人免疫グロブリン筋注用1000倍 
「ベネシス」 

コリンホール錠2.5mg 

コリンホール散1％ 

サーファクテン気管注入用 
120mg 
 

100錠(10錠×10） 

1,000錠(10錠×100） 

1,000錠(バラ） 

500mg(10mL)×1瓶 

1,000mg(20mL)×1瓶 

2,500mg(50mL)×1瓶 

5,000mg(100mL)×1瓶 

60,000単位×10瓶 

120,000単位×10瓶 

240,000単位×1瓶 

3mL×1瓶 

10mL×1瓶 

1瓶 

1,000錠(10錠×100） 

100錠(バラ） 

1,000錠(バラ） 

500g 

120mg×1瓶 

 
＊特定生物由来製品、生物由来製品の有効期限、製造番号部分のバーコードは変動情報のため省略しました。 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

 

 

 

 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

 

 

 

 

＊ 

4 987128 030385

4 987128 058686

4 987128 026333

4 987128 288182

4 987128 272914

4 987128 274468

4 987128 279692

4 987128 245222

4 987128 236497

4 987128 243662

4 987128 260539

4 987128 261970

4 987128 288731

4 987128 167791

4 987128 157518

4 987128 152025

4 987128 136384

4 987128 204274

4 987128 065851

4 987128 124985

4 987128 256815

4 987128 445301

4 987128 445400

4 987128 445202

4 987128 445103

4 987128 562206

4 987128 561209

4 987128 560004

4 987128 340279

4 987128 614813

4 987128 614776

4 987128 615438

4 987128 614745

4 987128 614783

(01)14987128030382

(01)14987128058683

(01)14987128026330

(01)14987128288189

(01)14987128272911

(01)14987128274465

(01)14987128279699

(01)14987128245229

(01)14987128236494

(01)14987128243669

(01)14987128261977

(01)14987128260536

(01)14987128288738

(01)14987128167798

(01)14987128157515

(01)14987128204271

(01)14987128136381

(01)14987128152022

(01)14987128065858

(01)14987128124982

(01)14987128256812

(01)14987128445308

(01)14987128445407

(01)14987128445209

(01)14987128445100

(01)14987128562203

(01)14987128561206

(01)14987128560001

(01)14987128340276

(01)14987128614810

(01)14987128614773

(01)14987128614780

(01)14987128614742

(01)14987128615435

(01)14987128438317

(01)14987128438218

4 987128 438310

4 987128 438211
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新販売名 
新販売名製品 

JANコード GS1コード 
（販売包装単位） 

GS1コード 
（販売包装単位） JANコード 

旧販売名製品 
包　装 

100mL×1瓶 

100ｍL×20瓶 

250国際単位×1瓶 

250国際単位×1瓶 

1,500国際単位×1瓶 

250mg×6瓶 

5,000単位×10 

10,000単位×10 

100錠（10錠×10） 

1,000錠（10錠×100） 

3,000錠（10錠×300） 

2,100錠（21錠×100） 

500錠（バラ） 

500mL×1瓶 

500単位×1瓶 

100μg×1瓶 

100錠（10錠×10） 

1,000錠（10錠×100） 

シアナマイド内用液1％ 
「タナベ」 

テタノブリン筋注用250単位 

テタノブリンIH静注250単位 

テタノブリンIH静注1500単位 

＊特定生物由来製品、生物由来製品の有効期限、製造番号部分のバーコードは変動情報のため省略しました。 

トミール点滴静注用キット 
250mg

献血トロンビン経口・外用5000単位 
「ベネシス」 

献血トロンビン経口・外用1万単位 
「ベネシス」 

ニフラン錠75mg

ニフランシロップ1.5％ 

ノイアート静注用500単位 

ヒトＣＲＨ静注用100μｇ 
「タナベ」 

フスタゾール糖衣錠10mg

＊ 

＊ 

＊ 

 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

 

＊ 

＊ 

＊ ＊ 

4 987128 063789

4 987128 101054

4 987128 295258

4 987128 303540

4 987128 299201

4 987128 184569

4 987128 312603

4 987128 309047

4 987128 026692

4 987128 035496

4 987128 042463

4 987128 043248

4 987128 026630

4 987128 202744

4 987128 323081

4 987128 195299

4 987128 022076

4 987128 025107

4 987128 011445

4 987128 011452

4 987128 308705

4 987128 518401

4 987128 518302

4 987128 617012

4 987128 321803

4 987128 321704

4 987128 006526

4 987128 004478

4 987128 004485

4 987128 004799

4 987128 004461

4 987128 007882

4 987128 508600

4 987128 618675

4 987128 003310

4 987128 340033

(01)14987128063786

(01)14987128101051

(01)14987128295255

(01)14987128303547

(01)14987128299208

(01)14987128184566

(01)14987128312600

(01)14987128309044

(01)14987128026699

(01)14987128035493

(01)14987128042460

(01)14987128043245

(01)14987128026637

(01)14987128202741

(01)14987128323088

(01)14987128195296

(01)14987128022073

(01)14987128025104

(01)14987128011442

(01)14987128011459

(01)14987128308702

(01)14987128518408

(01)14987128518309

(01)14987128617019

(01)14987128321800

(01)14987128321701

(01)14987128006523

(01)14987128004475

(01)14987128004482

(01)14987128004796

(01)14987128004468

(01)14987128007889

(01)14987128508607

(01)14987128618672

(01)14987128003317

(01)14987128340030
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新販売名 
新販売名製品 

JANコード GS1コード 
（販売包装単位） 

GS1コード 
（販売包装単位） JANコード 

旧販売名製品 
包　装 

フスタゾール糖衣錠10mg 

 

 
フスタゾール錠小児用2.5mg 

 

フスタゾールシロップ0.2％ 

フルコートＦ軟膏 

 

 

 

 

 

 

フルルバンパップ40mg 

 

 

 

 

ヘパリンナトリウム注 
1万単位/10mL「タナベ」 

ヘパリンナトリウム注 
5万単位/50mL「タナベ」 

ヘパリンNaロック用 
10単位/ｍLシリンジ5ｍL 
「タナベ」 

ヘパリンNaロック用 
10単位/ｍLシリンジ10ｍL 
「タナベ」 

ヘパリンNaロック用 
100単位/ｍLシリンジ5ｍL 
「タナベ」 

ヘパリンNaロック用 
100単位/ｍLシリンジ10ｍL 
「タナベ」 

ヘブスブリン筋注用200単位 

ヘブスブリン筋注用1000単位 

ヘブスブリンIH静注1000単位 

1,000錠（バラ） 

500錠（10錠×50） 

5,000錠（10錠×500） 

500mL×1瓶 

5g×10 

5g×50 

500g 

300枚（6枚×50） 

600枚（6枚×100） 

10,000単位（10mL） 
×10瓶 

50,000単位（50mL） 
×10瓶 

50単位（5mL） 
×10シリンジ 

100単位（10mL） 
×10シリンジ 

500単位（5mL） 
×10シリンジ 

1,000単位（10mL） 
×10シリンジ 

200単位×1瓶 

1,000単位×1瓶 

1,000単位（5mL）×1瓶 

＊特定生物由来製品、生物由来製品の有効期限、製造番号部分のバーコードは変動情報のため省略しました。 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

4 987128 016310

4 987128 156931

4 987128 164769

4 987128 236107

4 987128 120178

4 987128 133031

4 987128 104314

4 987128 023325

4 987128 115327

4 987128 191338

4 987128 160525

4 987128 152858

4 987128 144891

4 987128 144631

4 987128 141869

4 987128 327485

4 987128 323739

4 987128 293292

4 987128 001941

4 987128 300761

4 987128 340231

4 987128 001972

4 987128 070077

4 987128 087334

4 987128 227952

4 987128 009398

4 987128 009404

4 987128 300297

4 987128 300280

4 987128 340194

4 987128 300044

4 987128 300051

4 987128 300068

4 987128 509300

4 987128 509201

4 987128 517206

(01)14987128016317

(01)14987128156938

(01)14987128164766

(01)14987128236104

(01)14987128120175

(01)14987128133038

(01)14987128104311

(01)14987128023322

(01)14987128115324

(01)14987128191335

(01)14987128160522

(01)14987128152855

(01)14987128144898

(01)14987128144638

(01)14987128141866

(01)14987128327482

(01)14987128323736

(01)14987128293299

(01)14987128001948

(01)14987128300768

(01)14987128340238

(01)14987128001979

(01)14987128070074

(01)14987128087331

(01)14987128227959

(01)14987128009395

(01)14987128009401

(01)14987128300294

(01)14987128300287

(01)14987128340191

(01)14987128300041

(01)14987128300058

(01)14987128300065

(01)14987128509307

(01)14987128509208

(01)14987128517203
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新販売名 
新販売名製品 

JANコード 
GS1コード 

（販売包装単位） 
GS1コード 

（販売包装単位） JANコード 

旧販売名製品 
包　装 

マイザークリーム0.05％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マイザー軟膏0.05％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ヤクバンテープ20mg 

 

 

 

 

ヤクバンテープ40mg 

 

5g×10 

5g×50 

10g×10 

10g×50 

30g×10 

100g 

500g 

5g×10 

5g×50 

10g×10 

10g×50 

30g×10 

100g 

500g 

140枚（7枚×20） 

840枚（7枚×120） 

70枚（7枚×10） 

700枚（7枚×100） 

4 987128 087365

4 987128 094752

4 987128 079117

4 987128 080328

4 987128 083299

4 987128 072064

4 987128 084319

4 987128 107285

4 987128 117482

4 987128 098194

4 987128 098873

4 987128 100682

4 987128 095711

4 987128 101368

4 987128 275885

4 987128 256396

4 987128 315314

4 987128 322046

4 987128 620715

4 987128 620722

4 987128 620739

4 987128 620746

4 987128 623440

4 987128 620753

4 987128 620760

4 987128 620609

4 987128 620616

4 987128 620630

4 987128 620647

4 987128 623457

4 987128 620654

4 987128 620661

4 987128 012411

4 987128 012428

4 987128 012398

4 987128 012404

(01)14987128087362

(01)14987128094759

(01)14987128079114

(01)14987128080325

(01)14987128083296

(01)14987128072061

(01)14987128084316

(01)14987128107282

(01)14987128117489

(01)14987128098191

(01)14987128098870

(01)14987128100689

(01)14987128095718

(01)14987128101365

(01)14987128275882

(01)14987128256393

(01)14987128315311

(01)14987128322043

(01)14987128620712

(01)14987128620729

(01)14987128620736

(01)14987128620743

(01)14987128623447

(01)14987128620750

(01)14987128620767

(01)14987128620606

(01)14987128620613

(01)14987128620637

(01)14987128620644

(01)14987128623454

(01)14987128620651

(01)14987128620668

(01)14987128012418

(01)14987128012425

(01)14987128012395

(01)14987128012401
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■100mL×1瓶 

注）瓶、個装箱および元梱箱の仕様・サイズは変更ございません。 

■100mL×20瓶 

注）瓶、個装箱の仕様・サイズは変更ございません。 

従来品 変更品 

従来品 変更品 

【旧販売名】シアナマイド液-Wf 【新販売名】シアナマイド内用液1%「タナベ」 



【旧販売名】ニフラン錠 【新販売名】ニフラン錠75mg
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注1）容器、個装箱の仕様・サイズは変更ございません。

注2）個装箱の梱包方法の変更（10×10×1段詰め→5×10×2段詰め）に伴い、元梱箱のサイズを変更します
（PTP100錠包装品のみ）。［従来品：371×476×139mm→変更品：246×379×264mm］

注）瓶、個装箱および元梱箱の仕様・サイズは変更ございません。

【旧販売名】ニフランシロップ 【新販売名】ニフランシロップ1.5%

従来品 変更品

従来品 変更品
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注1）容器、個装箱の仕様・サイズは変更ございません。

注2）個装箱の梱包方法の変更（10×10×1段詰め→5×10×2段詰め）に伴い、元梱箱のサイズを変更します
（PTP100錠包装品のみ）。［従来品：371×476×139mm→変更品：246×379×264mm］

注）瓶、個装箱および元梱箱の仕様・サイズは変更ございません。

【旧販売名】フスタゾール糖衣錠 【新販売名】フスタゾール糖衣錠10mg

【旧販売名】フスタゾール・シロップ 【新販売名】フスタゾールシロップ0.2%

従来品 変更品

従来品 変更品



― 11 ―

注1）個装箱の仕様を変更します。
・開封仕様をつめ掛け（テープ封）からジッパー（糊封）に変更します。
・使用期限と製造番号の捺印をレーザーマーカーに変更します。

注2）個装箱のサイズを変更します。［従来品：  45×138×100mm→変更品：  51×150×105mm］

注3）元梱箱のサイズを変更します。［従来品：216×466×158mm→変更品：232×537×165mm］

■500錠（10錠×50） 

注1）個装箱、元梱箱の仕様・サイズは変更ございません。

■5,000錠（10錠×500） 

【旧販売名】小児用フスタゾール錠 【新販売名】フスタゾール錠小児用2.5mg

開封仕様変更

捺印部変更

従来品 変更品

従来品 変更品



患者様用お知らせ Ⅵ.
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注）各製品への封入枚数は次頁以降の［Ⅶ. 開始製造番号／出荷時期］をご参照ください。 

小児用フスタゾール錠 フスタゾール錠小児用2.5mg フルコートF フルコートF軟膏 

マイザークリーム マイザークリーム0.05% マイザー軟膏 マイザー軟膏0.05%
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新販売名 新旧区分表示 
お知らせ 
封入枚数 製造番号 出荷時期 

開始製造番号／出荷時期 Ⅶ.

包　装 

アスパラ配合錠 

献血ヴェノグロブリンIH5％静注 
0.5g/10mL

献血ヴェノグロブリンIH5％静注 
1g/20mL

献血ヴェノグロブリンIH5％静注 
2.5g/50mL

献血ヴェノグロブリンIH5％静注 
5g/100mL

ウロキナーゼ静注用6万単位 
「ベネシス」 

ウロキナーゼ冠動注用12万単位 
「ベネシス」 

ウロキナーゼ静注用24万単位 
「ベネシス」 

グロブリン筋注 
450mg/3mL「ベネシス」 

グロブリン筋注 
1500mg/10mL「ベネシス」 

抗Ｄ人免疫グロブリン筋注用 
1000倍「ベネシス」 

コリンホール錠2.5mg

コリンホール散1％ 

テタノブリン筋注用250単位 

テタノブリンIH静注250単位 

テタノブリンIH静注1500単位 

トミール点滴静注用キット 
250mg

献血トロンビン経口・外用 
5000単位「ベネシス」 

サーファクテン気管注入用 
120mg

シアナマイド内用液1％ 
「タナベ」 

１００錠（１０錠×１０） 

１,０００錠（１０錠×１００） 

１,０００錠（バラ） 

５００mg（１０mL）×１瓶 

１,０００mg（２０mL）×１瓶 

２,５００mg（５０mL）×１瓶 

５,０００mg（１００mL）×１瓶 

６０,０００単位×１０瓶 

１２０,０００単位×１０瓶 

２４０,０００単位×１瓶 

３mL×１瓶 

１０mL×１瓶 

１瓶 

１,０００錠（１０錠×１００） 

１００錠（バラ） 

１,０００錠（バラ） 

５００g

１２０mg×１瓶 

１００mL×１瓶 

１００mL×２０瓶 

２５０国際単位×１瓶 

２５０国際単位×１瓶 

１,５００国際単位×１瓶 

２５０mg×６瓶 

５,０００単位×１０ 

2009年11月中旬 

2009年11月上旬 

2010年１月上旬 

2009年12月中旬 

2010年３月上旬 

2010年１月上旬 

2009年12月下旬 

2009年11月中旬 

2010年１月下旬 

2010年３月上旬 

2009年10月下旬 

2009年12月下旬 

2009年12月上旬 

2010年２月上旬 

2010年２月上旬 

2009年12月中旬 

2009年12月中旬 

2010年１月上旬 

2009年11月中旬 

2009年11月中旬 

2009年11月上旬 

2009年10月上旬 

2009年11月下旬 

2009年12月中旬 

2010年１月上旬 

R005A 

R005B 

R006A 

R462VXB 

R463VXB 

R460VX 

R464VX 

R221 

R028S 

R026 

R002GXA 

R002GXB 

R038KLS 

未定 

Q001 

Q001 

未定 

R053 

R020 

R022 

Q030LLS 

Q026LHＡ 

Q026LHB 

未定 

R031HX
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ニフラン錠75mg

ニフランシロップ1.5％ 

フスタゾール糖衣錠10mg

フスタゾール錠小児用2.5mg

フスタゾールシロップ0.2％ 

フルコートＦ軟膏 

フルルバンパップ40mg

ヘパリンナトリウム注 
1万単位/10mL「タナベ」 

ヘパリンナトリウム注 
5万単位/50mL「タナベ」 

ヘパリンNaロック用 
10単位/ｍLシリンジ5ｍL 
「タナベ」 

ヘパリンNaロック用 
10単位/ｍLシリンジ10ｍL 
「タナベ」 

ヘパリンNaロック用 
100単位/ｍLシリンジ5ｍL 
「タナベ」 

ノイアート静注用500単位 

ヒトCRH静注用100μｇ 
「タナベ」 

新販売名 新旧区分表示 
お知らせ 
封入枚数 製造番号 出荷時期 包　装 

１００錠（１０錠×１０） 

１,０００錠（１０錠×１００） 

３,０００錠（１０錠×３００） 

２,１００錠（２１錠×１００） 

５００錠（バラ） 

５００mL×１瓶 

５００単位×１瓶 

１００μg×１瓶 

１００錠（１０錠×１０） 

１,０００錠（１０錠×１００） 

１,０００錠（バラ） 

５００錠（１０錠×５０） 

５,０００錠（１０錠×５００） 

５００mL×１瓶 

５g×１０ 

５g×５０ 

５００g

３００枚（６枚×５０） 

６００枚（６枚×１００） 

１０,０００単位（１０mL） 
×１０瓶 

５０,０００単位（５０mL） 
×１０瓶 

５０単位（５mL） 
×１０シリンジ 

１００単位（１０mL） 
×１０シリンジ 

５００単位（５mL） 
×１０シリンジ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20枚×1冊 

50枚×4冊 

 

10枚×1冊 

25枚×2冊 

献血トロンビン経口・外用 
1万単位「ベネシス」 １０,０００単位×１０ R030HX 

R164 

R165 

R169 

R166 

R165 

Y037 

R201NX 

Q006E 

R297 

R298 

R302 

R679 

R678 

Y489 

99020 

99019 

99018 

K269W             

L029W 

09N11 

09G03 

R360P 

R309Q 

R119R

2010年１月上旬 

2009年12月中旬 

2009年12月中旬 

2010年２月上旬 

2010年１月上旬 

2010年１月上旬 

2009年12月中旬 

2009年12月中旬 

2009年10月下旬 

2010年１月上旬 

2009年12月下旬 

2010年２月上旬 

2009年12月中旬 

2009年12月下旬 

2009年11月下旬 

2009年12月中旬 

2009年10月下旬 

2009年11月上旬 

2009年12月中旬 

2009年12月中旬 

2009年12月上旬 

2009年12月中旬 

2009年12月下旬 

2009年12月下旬 

2009年12月下旬 
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10枚×1冊 

50枚×1冊 

10枚×1冊 

50枚×1冊 

10枚×1冊 

 

 

10枚×1冊 

50枚×1冊 

10枚×1冊 

50枚×1冊 

10枚×1冊 

ヘブスブリン筋注用200単位 

ヘブスブリン筋注用1000単位 

ヘブスブリンIH静注1000単位 

マイザークリーム0.05％ 

マイザー軟膏0.05％ 

ヤクバンテープ20mg

ヤクバンテープ40mg

新販売名 新旧区分表示 
お知らせ 
封入枚数 製造番号 出荷時期 包　装 

２００単位×１瓶 

１,０００単位×１瓶 

１,０００単位（５mL）×１瓶 

５g×１０ 

５g×５０ 

１０g×１０ 

１０g×５０ 

３０g×１０ 

１００g 

５００g 

５g×１０ 

５g×５０ 

１０g×１０ 

１０g×５０ 

３０g×１０ 

１００g 

５００g 

１４０枚（７枚×２０） 

８４０枚（７枚×１２０） 

７０枚（７枚×１０） 

７００枚（７枚×１００） 

注1）当面の間、変更品には上記の新旧区分表示を実施します。 

注2）出荷時期は特約店への出荷予定時期を表します。 
当面の間、新旧製品が混在し、変更品がお手許に届く日時にズレを生じることがあるかと存じますが、ご了承賜り
ますようお願い申し上げます。 

ヘパリンNaロック用 
100単位/ｍLシリンジ10ｍL 
「タナベ」 

１,０００単位（１０mL） 
×１０シリンジ 

2009年12月下旬 

2009年12月中旬 

2009年11月下旬 

2010年１月上旬 

2009年12月中旬 

2010年１月下旬 

2009年11月下旬 

2009年12月下旬 

2009年12月上旬 

2009年11月中旬 

2009年12月下旬 

2009年11月下旬 

2009年12月下旬 

2009年12月下旬 

2009年12月下旬 

2009年12月下旬 

2009年11月下旬 

2009年12月下旬 

2009年11月中旬 

2009年11月中旬 

2009年11月中旬 

2009年11月中旬 

R290S 

R030HLA 

R030HLB 

R014HH 

R002 

R001 

R004 

R005 

R003 

R003 

R003 

R004 

R006 

R008 

R011 

R002 

R003 

R001 

9I01 

9I01 

9I01 

9I01



2009年10月作成 


